INDICAÇÃO Nº 11/2001.

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CABECEIRA-GRANDE-MG.

O Vereador abaixo assinado, regimentalmente apoiado, INDICA
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, após ouvido o Plenário, que
providencie o asfaltamento das vias que dão acesso a saída para Cabeceira de
Goiás e a saída para o Distrito Federal.

JUSTIFICATIVA:

Porque nessa época do ano a poeira é intensa trazendo graves
conseqüências para todos os moradores dessa localidade além do que o
asfaltamento das estradas e saídas de nossa cidade dará um aspecto de beleza
e urbanização a nossa cidade, além da facilidade no trânsito.

Sala das Sessões, 02 de Janeiro de 2001.

VEREADOR ALBERTO MARTINS